Rhetij.
Heluetij.
Vindelici.

Saltzburga.
Iuuania.
Ludouicus
gibboſus/
& ſtrumoſus
ipia cōtra
patrem
bella ſuſcepit.

Erneſtus
puellā balnei
cuſtodē
ab Alberto
filio perditē
amatam
Danubio
imerſit.

nam ecclesiam magnifice iuuit. Sed archiepiscopus a Nicolao pontifice creatus: literas apostolicas quibus celsura in Austriales imperatori rebelles fulmina batur: in ecclesia sua publicari non fuit: siue metu potentiae illorum: siue quod anathema te suspensio pacem melius inueniri putauit. Ad quam componendam & ipse descendens in Austria non paruum operam impendit.

¶ Circa Rhenum qua flos Germaniae nostro tempore visit inter Theodoricum Maguntinensis ecclesiae praesulem: & Ludouicum comitem palatinum Rheni crebrae dissensionis fuerunt: & saepius ad arma verum est. totaque circum regio rapinis atque incendijs vastata. Cum Maguntino Marchiones Badenses ac Bradeburgenses opem ferrent: Palatino Iacobus Treuerensis antistites & nonnullae ciuitates assisterent: mortuo Ludouico Palatino: qui relictam Ludouici regis Cypri uxorem duxerat: filium ex ea natum infantem adhuc Fridericus frater eius: consentientibus terrarum optimatibus arrogauit. Gubernatorem prouinciae tanquam dominus: Electorem imperij se dixit. celibatum perpetuum promissit: ne erogato filio: uxorem ducens praedicium faceret: Rogatus Nicolaus Pontifex quintus id genus adoptionis confirmauit: recusauit Fridericus imperator saepe multumque requisitus.

¶ In Suceala Albertus Friderici frater imperatoris: cum pluribus ciuitatibus variante victoria bellum gessit. Ab Ulmenses ciuitatem Rotemburgensem litigando per sententiam obtinuit. ¶ De in marchionatu Badensi nonnullis rebus gestis. Vbi de Sultesiu in hosteis deuictos mira crudelitate. Cap. XLI.

Badenses.

IN Marchionatu Badensi princeps Iacobus iustitiae ac prudentiae fama inter Germanos clarissimus: cum sibi ad humanam felicitatem solam literaturae peritiam deesse videret: quos ex coniuge legitima liberos sustulit: ediscere literas compulsi: inter quos diuiso patrimonio cum Carolo primogenito singularis industriae iuueni imperatoris sororem matrimonio collocasset: plenus annis haud inuitus et vita decessit. Tyrolenses qui valleis Eni & Athesis incolunt. cum Sigismundum principem suum in tutela Friderici Caesaris existentem iam gradusculum ad se remitti frustra petiuissent: sumptis armis praefectos prouinciae: quos Caesar instituerat: deiecerunt. Et cum Tridethini episcopi: cuius erat subditum in fide Caesaris perseueraret cum exercitu eo peruenire: ciuitatemque metu percussam praeditione coeperunt: & arcem oppugnatione fatigatam ad praeditionem compulerunt. Ex in pactionibus cum Caesare conuenientes: minori quam crediderant felicitate suam dominum obtinere. Sultenses motani & feroces populi: cum Thuricenses

Sultenses.

Thuricenses

ex foedere: quod cum eis pepigerant: desciuissent: comparato exer-

clitū in eorū agrū cūcta vastātes exiere; Quib⁹ cū Thuricēses
 plio cōgredi p̄sumpssissent: vsq; ad internētione cæsi sunt. Tā
 taq; Suitēsiū in victos hosteis crudelitas ac rabies fuit: vt eo
 iplo in loco parte victoriæ epulātes: cōgestis necatorū corpo
 rib⁹. & mēfalia & fedilia ex illis apparuerint: & aperietes ho
 stium cadauera cruorē biberint: corda dentibus lanāuerint.

¶ De Ludouico Delphino viēnensi bellū in Basiliēses mouē
 te/de Amedeo Sabaudia duce ex ducatu Heremū/ex here
 mo summū Pontificatum/ & ex summo pont. Cardinalatum
 subeūte. Item de Bolomero in lacum demerso/ & Io. Segobiē
 si Alcoranum Maumeris traduce. Cap. XLII.

IN Allācia cui quondā Heluctia nomē fuit: tū Gallia nūc
 Germanici iuris puincia: Cū Ludouicus Delphinus Viē
 nēsis in agrū Basiliensem oēm ferme militiā Gallicā edu
 xisset: ingentēq; metū Basiliēsi bus incussisset. Suitēses ex foe
 dere foctæ ciuitati quatuor millia militū lectissimæ iuuentutis
 auxilio misere. Quos cū Delphinus appropinquare aiaduert
 tisset: mediū inter Basileā & Suitēses cum toto exercitu se op
 posuit. nec detrectauere illi certamē: quīs pedibus pugnatu
 ri. 30. millia equitū stare contra se in aciē cernerent. pugnatū
 est summis vtrinq; virib⁹: ad extremū nō tam victi q̄ vincēdo
 fessi. Suitēses ninus audacis p̄sumpti facinoris pœnas dedere
 Nam paucifuga dilapsis obrūcati om̄s in cāpo iacuerē. Ra
 rus tamē ex Suitēsi bus inultus interiit: ex quibus plures ex
 perti sunt: qui lāceis perforati ad obruncandū hostē per me
 dias hastas dilapsi vindictam accepti vulneris expetiere.

¶ Amedeus in Sabaudia dux prim⁹ eius gētis cū annis fer
 me. 40. post patris obitū puinciæ gubernacula tenuisset: &
 admirādus adaucto paterno imperio parta vndiq; pace for
 midādus: cumulatū opib⁹: sapiētia plenus/ vicinis populis ac
 principibus videre: ac demū relictis principū & gloriæ fasti
 bus in Heremū se recepisset: & sumpta penula: ac retorto ba
 culo cū sex viris equestris ordinis ætate puectis mūdo & pō
 pis eius renūciasset: ad extremū summi pōtificat⁹ honorē ex
 Basiliēsi cōgregatione sibi delatū in ecclesiæ diuisione supe
 ris parū fauetibus accepit. barbā totōdit quā promissā nutri
 uerat: Ducatum primogenito suo tradidit Ecclesiasticas ceri
 monias & orandī morē repente didicit. Stipatusq; magna no
 bilitum caterua & illustri comitatu circūdat⁹ Basileam perre
 xit: vbi ab ijs qui generale cōciliū facere arbitranī in maxi
 ma populū multitudine quæ vndiq; ad spectaculū tātæ rei cō
 fluxerat. Inter duos filios egregia facie adolescenteis. Alte
 x iij